Российская Федерация
Свердловская область

Режевской муниципальный округ

РЕЖЕВСКАЯ ДУМА
восьмой созыв

РЕШЕНИЕ
        от 19 ноября 2025 года              г. Реж                       №  73

Об утверждении Схемы четырехмандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Режевской Думы

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002
года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  41
Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  рассмотрев  решение
Режевской районной территориальной избирательной комиссии от 6 ноября
2025  года  №  20/64  «Об  определении  схемы  четырехмандатных
избирательных  округов  для  проведения  выборов  депутатов  Режевской
Думы»,  руководствуясь  пунктом  3  статьи  25  Устава  Режевского
муниципального округа Свердловской области («Режевская весть», 2005, 19
июля, № 86), Режевская Дума
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  сроком  на  десять  лет  Схему  четырехмандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Режевской Думы
(Приложение № 1) и ее графическое изображение (Приложение № 2).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Режевскую  районную
территориальную избирательную комиссию.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Режевская  весть»  не
позднее чем через пять дней после принятия и разместить на официальном
сайте Режевского муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления.

Исполняющий полномочия
Председателя Режевской Думы  А.В. Алферьев

Временно исполняющий полномочия
Главы Режевского муниципального округа                             Е.А. Чепчугов

D2511073

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
решением Режевской Думы
от 19.11.2025 № 73

Схема четырехмандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Режевской Думы

Численность избирателей на 1 июля 2025 года 35 445

Число мандатов 20

Количество избирательных округов 5

Количество мандатов в избирательном округе 4

Средняя норма представительства избирателей на 1 мандат 1 773

Нижняя граница численности избирателей в округе (-10%) 6 915

Верхняя граница численности избирателей в округе (+10%) 7 269

1. Четырехмандатный избирательный округ № 1
Численность избирателей в округе - 7 126
Количество мандатов - 4
Границы избирательного округа:
1. Город Реж в границах:
Улицы:  Бажова,  Большевиков,  Бородинская,  Ключевская  (от  улицы

Загородная до улицы М. Горького), Кольцевая, Кочневская, Красноармейская
(от улицы Большевиков до улицы Фрунзе), Ленина (за исключением домов №
№ 2, 4, с 28 по 70 по четной стороне, 70/1, 72/1), Луговская, Луначарского,
Малиновая, М. Горького (от улицы Загородная до конца улицы), Осипенко (от
улицы  Загородная  до  улицы  Профессиональная),  Отрадная,  Подгорная,
Пробойный  Ключ,  Профессиональная,  Пушкина,  Родниковая,  Ромашковая,
Рябиновая,  Сафьяновская,  Северная,  Солнечная,  Сосновая,  Спортивная,
Тенистая, Тополиная, Трудовая (от улицы Большевиков до улицы Фрунзе; с
дома № 93 по дом № 97 по нечетной стороне), Уютная, Фрунзе (дом № 4),
Цветочная, Энгельса, Ягодная.

Переулки: Бажова, Луначарского, Малиновый, Ясный.
Территории  коллективных  садов:  «Ветерок»,  «Восход  (Меркурий)»,

«Восход  (ПАТО)»,  «Гвоздика»,  «Елочка  (РМЗ)»,  «Западный»,  «Здоровье»,
«Кабачок»,  «Ключевской»,  «Ложок»,  «Малахит»,  «Малахит-1»,

D2511073

3

«Машиностроитель»,  «имени  Мичурина»,  «Молодежный»,  «Надежда»,
«Никольский», «Пробойный Ключ», «Радуга (швейная фабрика)», «Рассвет»,
«Росток»,  «Рябинушка  (РМЗ)»,  «Сатурн»,  «Солнечный»,  «Спартак»,
«Спартак-2», «Уралец», «Юность».

2. Поселок Озёрный - вся территория поселка Озёрный.
3. Территории коллективных садов: «Иволга», «Россия», «Строитель-4».

2. Четырехмандатный избирательный округ № 2
Численность избирателей в округе - 7 113
Количество мандатов - 4
Границы избирательного округа:
1. Город Реж в границах:
Улицы:  Акварельная,  Белинского,  Бобровская,  Бобровская  1-я,  2

Бобровская,  Былинная,  Васильковая,  Виноградная,  Гагарина,  Герцена,
Дачная,  Данилы Зверева,  Декабристов,  Жилая,  Загородная,  Ключевская (от
улицы  Фрунзе  до  улицы  Загородная),  Колхозная,  Коммунальная,
Красноармейская  (от  улицы  Почтовая  до  улицы  Большевиков;  от  улицы
Фрунзе до конца улицы), Крылова, Ленина (дома № 2, № 4, с № 28 по № 70
по четной стороне, № 70/1, № 72/1), М. Горького (от улицы Фрунзе до улицы
Загородная), Малахитовая, Малышева, Машиностроителей, Медовая, Мира,
Мичурина,  Молодежная,  1  Набережная,  2  Набережная,  3  Набережная,
Народная, Неделина, Новаторов, 7 Ноября, Октябрьская, Ольховая, Осипенко
(от  улицы  Мичурина  до  улицы  Загородная),  Партизанская,  Первомайская,
Полевая,  Полухина,  Попова,  Почтовая,  Пролетарская,  Рубиновая,  Титова,
Тихая, Трудовая (нечетная сторона с дома № 43 до дома № 79; четная сторона
с дома № 34 до дома № 72), Фрунзе (все дома за исключением дома № 4),
Фурманова, Школьная.

Переулки: Еланский, Крылова, Малышева, Мира, Полевой.
Территория коллективного сада «Кочнево».
2. Деревня Воронино - вся территория деревни Воронино.
3. Деревня Глухарёво - вся территория деревни Глухарёво.
4. Деревня Колташи - вся территория деревни Колташи.
5. Деревня Мостовая - вся территория деревни Мостовая.
6. Деревня Соколово - вся территория деревни Соколово.
7. Поселок Липовка - вся территория поселка Липовское.
8. Село Липовское - вся территория села Липовское.
9. Село Октябрьское - вся территория села Октябрьское.
10. Село Фирсово - вся территория села Фирсово.
11. Село Черемисское - вся территория села Черемисское.

D2511073

4

12.  Территории  коллективных  садов:  «Автомобилист  (АТП  №  11)»,
«Белая  акация»,  «Василек»,  «Виктория»,  «Вишневый  сад»,  «Гранит»,
«Калинка», «Колосок», «Ландыш», «Малинка», «Металлург-3», «Металлург-
4»,  «Металлург-6»,  «Незабудка»,  «Ромашка»,  «Рябинушка  (АТП  №  11)»,
«Строитель-3», «Черемушка», «Энергетик».

3. Четырехмандатный избирательный округ № 3
Численность избирателей в округе - 7 120
Количество мандатов - 4
Границы избирательного округа:
1. Город Реж в границах:
Улицы:  Автомобилистов,  Александровская,  А. Матросова,  Вайнера,

Вокзальная,  Восточная,  Гайдара,  Геологическая,  Гоголя,  Еланская,
Железнодорожная,  Зеленая,  З. Космодемьянской,  Кирова,  К. Маркса,
Костоусова  (от  улицы  Советская  до  улицы  Талицкая),  Краснологовская,
Краснофлотцев,  Крупской,  Куйбышева,  Лесная,  Л. Лукина,  Л. Чайкиной,
Масленникова,  Объездная,  Островского,  Пионерская,  Победы,  Полякова,
Прокопьевская,  Свердлова,  Свободы,  Советская,  Талицкая  (от  улицы
Костоусова  до  улицы  Зеленая),  Уральских  Добровольцев,  Февральской
Революции, Хвойная, Чкалова, Щербакова, Щорса.

Переулки:  Александровский,  А. Матросова,  Вокзальный,  Восточный,
Гоголя, Зеленый, Краснофлотцев, Пионерский, Советский, Щербакова.

Поселок Кирпичный.
Территории коллективных садов:  «Березка (РМЗ)», «Березовая роща»,

«Вишенка»,  «Елочка  (Облстрой)»,  «Лесная  поляна»,  «Лесная  полянка»,
«Лесовод-3»,  «Прогресс»,  «Пчелка»,  «Радуга  (торфяник)»,  «Ручеек»,
«Черемушки».

2. Деревня Голендухино - вся территория деревни Голендухино.
3. Деревня Гурино - вся территория деревни Гурино.
4. Деревня Ощепково - вся территория деревни Ощепково.
5. Деревня Чепчугово - вся территория деревни Чепчугово.
6. Поселок Спартак - вся территория поселка Спартак.
7. Село Глинское - вся территория села Глинское.
8. Село Каменка - вся территория села Каменка.
9. Село Клевакинское - вся территория села Клевакинское.
10. Село Першино - вся территория села Першино.
11. Село Точильный Ключ - вся территория села Точильный Ключ.
13.  Территории  коллективных  садов:  «Восточный»,  «Металлург-7»,

«Сафьяновка».
D2511073

5

4. Четырехмандатный избирательный округ № 4
Численность избирателей в округе - 6 990
Количество мандатов - 4
Границы избирательного округа:
1. Город Реж в границах:
Улицы: Заводская, Космонавтов, Костоусова (от улицы П. Морозова до

конца  улицы),  Лермонтова,  Лесопитомник,  8  Марта,  Медицинская,
Металлургов,  П. Морозова,  Талицкая  (от  улицы  Зеленая  до  переулка
Садоводов), Хохрякова, Чайковского, Чапаева.

Переулки: Лесников, П. Морозова, Садоводов, Талицкий.
Поселок Первомайский.
Территории  коллективных  садов:  СНТ  «Лесовод-1»,  «Лесовод-2»,

«Металлург-1», «Металлург-2», «Металлург-5», «Первомайский».
2. Деревня Жуково - вся территория деревни Жуково.
3. Деревня Новые Кривки - вся территория деревни Новые Кривки.
4. Деревня Сохарёво - вся территория деревни Сохарёво.
5. Село Арамашка - вся территория села Арамашка.
6. Село Ленёвское - вся территория села Ленёвское.

5. Четырехмандатный избирательный округ № 5
Численность избирателей в округе - 7 096
Количество мандатов - 4
Границы избирательного округа:
1. Город Реж в границах:
Улицы: Березовая Роща, Ватутина, Востринская, Говорова, Дегтярева,

Дружбы, Заречная, Зинаиды Дрягилевой, Калинина, Комсомольская, Курская,
Ломоносова,  Луговая,  Маяковского,  О. Кошевого,  Путейцев,  Пятилетки,
Садовая, Строителей, Черняховского, Южная.

Переулки: Калинина, Маяковского, О. Кошевого, Черняховского.
Поселок Заводской.
Территории  коллективных  садов:  «Автомобилист  (ПАТО)»,  «Березка

(РХЗ)», «Лесной», «Медуница», «Радуга (РХЗ)», «Родничок», СНТ «Росинка»,
«Строитель-1», «Уральские зори».

2. Поселок Костоусово - вся территория поселка Костоусово.
3. Поселок Крутиха - вся территория поселка Крутиха.
4. Территории коллективных садов: «Дары Урала», ПСК «Гранит», СНТ

«Крутиха»,  ДНП  «Крутиха-ТМЗ»,  СНТ  «Лосинка»,  СОТ  «Русь»,  СНТ
«Северный», «Уралочка», «Энергетик (ТЭЦ)».
D2511073

6

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
решением Режевской Думы
от 19.11.2025 № 73

Графическое изображение
Схемы четырехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Режевской Думы  (часть1)

D2511073

7

Графическое изображение
Схемы четырехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Режевской Думы  (часть2)

D2511073